ПРОЕКТ

                              Совет  сельского  поселения  «Бадинское»

РЕШЕНИЕ

           2022года                                                                    №
с.Бада

О  передаче  части  полномочий  в  сфере  культуры  по  созданию  условий  для   организации  досуга  и  обеспечения  жителей  сельского  поселения  «Бадинское»  услугами  организации  культуры.

В  соответствии с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», с подпунктом 15 раздела 2.1.3 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район» № 27 от 03. февраля 2022 года с Планом мероприятий по оздоровлению государственных финансов Забайкальского края (росту доходов, оптимизации расходов и сокращению государственного долга Забайкальского края) в 2022 – 2024 годах утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Хилокский район» №157 от 15 марта 2022 года в целях централизации бюджетного учета муниципального района «Хилокский район»,  Распоряжениями  Врио главы  муниципального  района  «Хилокский  район»  от  06.04.2022 года  № 213  « О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район» ,  Уставом  сельского  поселения  «Бадинское»  Совет  сельского  поселения  «Бадинское»  решил:
1.Передать  осуществление  части  полномочий  по  решению  вопроса  местного  значения  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечению  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры  на  уровень  муниципального  района  «Хилокский  район»  с  01 мая 2022года
2.Администрации  сельского  поселения  «Бадинское»  заключить  с  администрацией  муниципального  района  «Хилокский  район»  Соглашение  о  передаче  полномочий,  указанных  в  пункте  первом  настоящего  решения.
3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения,  возникающие  с  01.05.2022 года.
4.Настоящее  решение  опубликовать  (обнародовать)  на  официальном  сайте  хилок.забайкальскийкрай.рф  и  на  информационном  стенде.

Глава сельского  поселения «Бадинское»                  С.В.Верхотуров

Председатель Совета
 сельского поселения «Бадинское»                             С.А.Петряков